PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 9/2024

Autoria: Ver. Emerson Alves Flores

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Réus Antônio Sabedotti Fornari –
Prefeito, para que se encaminhe ao Senhor Ernani da Fonseca – Secretário de Obras e Serviços
Urbanos, para que o mesmo solicite que seja efetuado a Roçada e a Limpeza do campinho localizado
no Bairro: Nova Esperança

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por específica e a necessidade, de roçar e limpar o campinho do bairro
relatado, pois se encontra com o mato alto, e acúmulo de lixo, o que vem ocasionando incômodo aos
moradores e crianças que freqüentam o bairro.

 Tendo em vista o lazer das crianças que moram neste bairro, aproveito a oportunidade, para solicitar
que seja colocado traves de gol no campo para que as crianças possam brincar e usufruir do
campo. Além disso, uma cidade limpa contribui com a aparência e também na qualidade de vida de
todos que aqui residem.

Diante do exposto, peça-se ao Senhor Prefeito e ao Senhor Secretário que, através do órgão
competente, cumpram a demanda ou aqui mencionada, para que seja atendida a presente indicação,
para o bem-estar e qualidade de vida da população.

 Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1706888764

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1706888764